様式第3号(第12条関係)                     記 入 例
(日本産業規格Ａ4)

令和〇年〇月〇日

 米沢市中心市街地活性化協議会会長 あて

事業団体名  YONEZAWA新定番

及び代表者名 お祭り実行委員会

令和〇年度まちなか賑わいイベント支援事業費補助金に係る事業実績報告書

  標記について、補助金等交付決定通知書 中活協発第 〇〇 号事業実績報告を下記の

とおり提出いたします。

記

1 事業の成果概要

  ◇ 成果の概要について

   ・ 8月30日～31日で実施した当イベントには、延べ5,000人の方に来場い

ただいた。

・ 2日間異なるテーマで実施したイベントのうち、相撲大会は小学生を

中心とした約500名に参加いただき、観客も含めて大いに盛り上がるこ

とが出来た。

・ まち探検と称するスタンプラリーでは、商店街や学生ボランティアの

協力のもと広範囲で実施することが出来た。街中の小さな神社や、映画

館跡地などを知った小学生から、驚きの声が聞かれ、主題のとおり発見

の多いイベントになったと思われる。

 ◇ アンケート調査結果について

 ・ アンケート調査の結果、来場者の多くは小学生が中心で続いて幼稚園

児であった。 会場の都合から夏休み明けである8月末の開催になった

ため、次回は夏休み中の開催することで、さらに集客が見込めると考え

る。

・ まち歩きイベントは特に好評だったため、次年度の開催も検討したい。

2 収支の状況

単位：円

 予算額 決算額 差

歳 入 1,000,000 1,002,000 2,000

歳 出 1,000,000 1,002,000 2,000

差 0 0 0

商店街や大学生のボランティアの助けがあり、上表のとおり概ね予算額ど

おり実施することが出来た。

イベント当日、炎天下だったことから、かき氷を提供したため予算額を超

過したが、熱中症などの報告もなく順調なイベントになった。

3 今後の運営方針

    ・ プールイベント、まち探検イベントともに十分な監視体制のもと行っ

たことから、事故なく終えることが出来たので、ボランティアスタッフ

の確保が重要である。

・ 西條天満公園西側の市道を通行止めに出来れば安全管理が容易になる

のと、飲食 ブースと主会場との区分が出来るため、次年度に向けて警

察協議を進めていきたい。

・ 2日間ともに体を動かすイベントだったので、文化的なイベントも加

えていきたい。

 ・ 飲食ブースでは、人気店の売り切れが続出したため、次年度の出店者

へ今年度の状況について情報提供をする。

4 付された条件

     特になし

5 その他

  添付資料

① 周知関連資料（折込チラシ・ポスター・新聞広告の写し）

② まち探検マップ

③ イベント状況写真

④ イベント来場者人数報告書

⑤ アンケート調査結果（3,000名分）

⑥ 預金通帳の写し

⑦ 領収書の写し